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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 444 (Alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 444: 

 

Da det fremgår af svaret på UUI alm. del – spm. 401, at ministeren er grundlæg-

gende og definitorisk uenig med UNHCR om, at kvoteflygtninge er flygtninge, der 

genbosættes med permanent opholdstilladelse, ønskes oplyst, om regeringen 

overvejer at forlade UNHCR’s kvoteflygt i geprogra  for i stedet at tilbyde 
UNHCR midlertidig evakuering af flygtninge, som ifølge UNHCR kun har et midler-

tidigt behov for beskyttelse og evakuering? 

 

Svar: 

 

1. Modtagelse af kvoteflygtninge er en vigtig del af regeringens ambition om at 

fremme et mere retfærdigt og humant asylsystem, der har fokus på en kontrolle-

ret modtagelse af flygtninge gennem internationalt samarbejde.  

 

Regeringen ønsker at tage et internationalt ansvar i forhold til flygtninge, hvilket 

blandt andet indebærer genbosætning. Samtidig mener regeringen, at kvoteflygt-

ninge såvel som flygtninge, der er kommet til landet som spontane asylansøgere, 

skal vende hjem igen, når forholdene i deres hjemlande tillader det. Et ophold 

som flygtning er kun midlertidigt; det er et helt grundlæggende vilkår i flygtninge-

systemet.  

 

2. Kvoteflygtninge genbosættes i Danmark efter national lovgivning i tæt dialog 

med UNHCR, og for så vidt angår definitionen af kvoteflygtninge, henholder jeg 

mig til, hvad der fremgår af dansk ret. Jeg skal i denne forbindelse henvise til be-

svarelsen af 11. september 2020 af udvalgets spørgsmål nr. 401 (Alm. del). 

 

Det bemærkes i øvrigt, at det efter dansk ret ikke er en forudsætning, at kvote-

flygtninge modtages ge e  UNHCR’s ge bosæt i gsprogra , men at der er en 

lang og velfungerende praksis herfor.  
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